[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2021
	№ 736

                                                        г.Боровичи

Об установлении запрета движения транспортных средств                                    по набережной Октябрьской Революции

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года                 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Боровичского муниципального района, с целью создания и обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов по                  автомобильным дорогам общего пользования местного значения по набережной Октябрьской Революции, от ул.9 Января до проезда Гагарина, в связи с выполнением работ по реконструкции набережной Октябрьской Революции в г.Боровичи Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет движения транспортных средств по набережной Октябрьской Революции:

с 26.03.2021 по 08.04.2021, ограничив движение на участке от ул.9 Января до ул.Л.Толстого;

с 09.04.2021 по 28.04.2021, ограничив движение на участке от ул.Л.Толстого до ул.Советской;

с 29.04.2021 по 18.05.2021, ограничив движение на участке от ул.Советской до ул.Комсомольской.

2. Утвердить прилагаемую схему установки дорожных знаков в целях организации дорожного движения по набережной Октябрьской Революции.

3. ООО «Мосгидроспецстрой» не позднее 26 марта 2021 года                   обеспечить установку дорожных знаков в соответствии со схемой, указанной в пункте 2 настоящего постановления.

4. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района                      обеспечить   информирование   жителей   об  установлении запрета движения
2
транспортных средств по набережной Октябрьской Революции на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района и в газете «Красная искра».

5. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов